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چرا برندهای ایرانی در جهان مشهور نیستند؟
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید سیاست تمرکز بر تولید 
همــه کالاها با هر کیفیتی و تلاش جهت صــادرات آنها و جلوگیری از واردات 
اقلام مورد نیاز کشــور، در کنار شــرایط تحریمی و مسائل بین المللی، به دلیل 
کیفیت پایین برخی از محصولات تولید داخلی همراه با بســته بندی بی کیفیت 
و سیاســت های نادرست بازگشت ارز حاصل از صادرات، مانع از صادرات پایدار 
و ارزش آفرین شده است. با این سیاست ها حتی قادر نبوده ایم یک برند جهانی 
شناخته شده به منطقه معرفی کنیم.به گزارش ایسنا، مهرداد عباد تاکید کرد: 
تلقی مثبت از تراز تجاری مثبت، گاه ناشــی از کج فهمی از مفهوم تراز تجاری 
است؛ نوعی تلقی و رویکرد که متعادل شدن واردات و صادرات را به عنوان هدف 
دنبال می کند. از سال ۲۰۱۶ تنها حدود ۶۰ کشور از ۲۰۰ کشور، مازاد تجاری 
یا تراز تجاری مثبت داشــته اند. این تصور که تراز تجاری منفی به خودی خود 
مذموم است، توسط اقتصاددانان با قاطعیت رد شده؛ به ترتیبی که کشورهایی 
که بیشــترین تراز تجاری منفی را دارند، اکنون جزو پیشــروهای اقتصاد دنیا 
هستند.وی درباره چرایی پا نگرفتن برندهای بزرگ اقتصادی در ایران، توضیح 
داد: سیاســت تمرکز بر تولید همه کالاها با هر کیفیتی و تلاش جهت صادرات 
آنها و جلوگیری از واردات اقلام مورد نیاز کشــور، در کنار شــرایط تحریمی و 
مسائل بین المللی، به دلیل کیفیت پایین برخی از محصولات تولید داخلی همراه 
با بسته بندی بی کیفیت و سیاست های نادرست بازگشت ارز حاصل از صادرات، 
مانع از صادرات پایدار و ارزش آفرین شــده اســت. با این سیاست ها حتی قادر 
نبوده ایم یک برند جهانی شــناخته شده به منطقه معرفی کنیم. در عین حال 
این سیاست ها موجب شــدند که اقلام دارای مزیت صادراتی ایران مثل پسته، 
فرش، زعفران و ... سهم خود از بازارهای جهانی را به رقیب واگذار کنند. به تعبیر 
دیگر، ریل گذاری های صادراتی چند دهه اخیر به گونه ای بوده که صادرکنندگان 
خوش نام و توانمند کشــور دست از صادرات شســته و متعاقب آن این میدان 
از صادرکنندگان کهنه کار خالی شده اســت.عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره 
به برخی مشــکلاتی که در حوزه محدودیت هــای وارداتی وجود دارد، گفت: از 
ســوی دیگر، سیاســت های وارداتی که مبتنی بر کاهش واردات، جلوگیری از 
واردات کالاهای مشــابه تولید داخل، طولانی کردن پروسه ثبت سفارش، بوده 
که کشور را به واردکننده کالاهای بی کیفیت تبدیل کرده و از طرفی با دخالت 
در این بازار، عرضه نیز کاهش یافته اســت. حال آنکه، در مقابل کاهش عرضه، 
تقاضــا افزایش پیدا کرده و به دلیل عدم تعادل عرضه و تقاضا، قیمت کالاهای 
وارداتی رو به افزایش گذاشته است. یکی از این سیاست های مخل واردات، تهیه 
فهرســت کالاهای تولید داخل و ممنوع کردن واردات آن کالاهاست. فهرستی 
که با نگاه مختصری می توان از رانتی بودن آن آگاه شد؛ زیرا بسیاری از کالاهای 
ایرانی که در داخل تولید می شوند در این فهرست قرار نگرفته و در عوض اقلام 
بســیاری در این فهرست ممنوعه گنجانده شــده که واردات آن برای سلامت 
جامعه ضروری است.عباد با اشاره به سیاست مهم دولت در اجرای سیاست های 
جراحــی اقتصــادی و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، به ســایت اتــاق تهران گفت: 
سیاســت های مربوط به واردات و صادرات مثل ســقف و سابقه، ثبت سفارش 
محدود و موارد دیگر نه تنها سیاست های مطلوبی برای مقابله با تحریم ها نبوده 
بلکه باعث ایجاد تحریم های مضاعف داخلی شده و این امر باعث ایجاد ناامیدی 
از آینده در بخش خصوصی شده است. از این رو، پیشنهاد اکید می شود که برای 
تداوم جراحی اقتصادی که با حذف ارز ترجیحی آغاز شده است، موضوع اصلاح 
بنیادی سیاســت های مربوط به واردات و صادرات در دستورکار سیاستگذاران 
قرار گیرد. این سیاست ها باید منتج به صادرات پایدار محصولات با مزیت رقابتی 

ایران و واردات کالاهای با کیفیت جهت تولید محصول ایرانی با کیفیت شود.

بیش از ۹۰ درصد چک ها وصول شد
در مرداد امســال حدود ۷.۱ میلیون فقره چک مبادله  شد که ۹۰.۹ درصد 
این چک ها وصول شــده است. طی مرداد ماه ۱۴۰۱، در سامانه چکاوک حدود 
۷.۱ میلیون فقره چک به ارزش بیش از ۳۴۶۹ هزار میلیارد ریال مبادله شــد 
که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ بــه ترتیب ۱۲ درصد و ۴.۵ درصد 
افزایش نشــان می دهد.طبق اعلام بانک مرکزی، از کل تعداد و مبلغ چک های 
مبادله شده در مرداد ماه به ترتیب ۹۰.۹ درصد و ۸۸.۶ درصد وصول شده است. 
درصــد تعداد و مبلغ چک های وصول شــده در ماه قبل به ترتیب معادل ۹۰.۷ 
درصد و ۸۹.۶ درصد بوده است. همچنین این نسبت در ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب برابر ۸۹.۳ درصد و ۸۵.۲ درصد بوده است.گفتنی است؛ شاخص نسبت 
چک های برگشتی به چک های مبادله ای در مردادماه ۱۴۰۱ به لحاظ تعدادی، 
۹.۱ درصد بوده که این شاخص در ماه قبل عدد ۹.۳ درصد را نمایش می دهد.
همچنین این شاخص به لحاظ مبلغی ۱۱.۴ درصد بوده و در ماه قبل عدد ۱۰.۴ 

درصد را نشان می دهد.

پرداخت ٢٧ هزار میلیارد تومان وام آسان
مدیر کل دفتر امور بانکی وزارت اقتصاد گفت: از ابتدای اجرای طرح پرداخت 
وام خرد آسان )دی ماه۱۴۰۰ ( تا پایان ۱۵ شهریور ۱۴۰۱ جمعا به بیش از ۷۹۳ 
هزار نفر بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان پرداخت شــد.به گزارش ایلنا، پرداخت 
وام آســان با هدف تســهیل فرآیند پرداخت یا به عبارتی هدف کاهش وثایق 
متعدد از اواخر سال گذشته مطرح و آغاز شد و قرار بر این بود که افراد با اعتبار 
سنجی بانکی و واجد شرایط بدون ضامن بتواند با سفته و فیش حقوقی و بدون 
سپرده گذاری به وام بانکی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان دسترسی داشته باشند 
.از دیگر اهداف پرداخت وام آسان دسترسی سریع متقاضیان واجد شرایط به آن 
و تقویت پرداخت های خرد بود تا نیازهای عمومی جامعه تامین شود.اجرای این 
خواســته رییس جمهوری و طرح دولتی بر عهده بانک های دولتی است اما در 
همان ابتدای اجرای این طرح، بانک ها به دلیل کمبود منابع تمایلی به پرداخت 
وام های خرد آســان نداشــتند از این رو عدم تمکین بانک ها از این دستور، با 
اعتراض و شــکایت مردمی مواجه شد. همین شــکایت مردمی و پیگیری های 
وزارت اقتصاد منجر به برخورد با مدیران بانک های متخلف شد. علاوه بر فرایند 
پرداخت تســهیلات خرد آسان ، صف های طولانی وام ازدواج شکایت مردمی را 
در پی داشــته  از این رو اخیرا بسته تسریع و تسهیل پرداخت وام ازدواج  اخیرا 
به شبکه بانکی ابلاغ شد و قرار بر این شد از زمان تکمیل مدارک متقاضیان تا 
۱۰ روز پس از آن وام قرض الحسنه به حساب زوجین متقاضی واریز شود یعنی 
مدت انتظار دریافت وام ازدواج به طور قانونی باید به ۱۰ روز کاری کاهش پیدا 
می کرد.قربان اســکندری، مدیر کل دفتر امور بانکــی و بیمه وزارت اقتصاد در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره آخرین وضعیت پرداخت وام آسان و 
وام ازدواج به متقاضیان اظهار داشــت: آمار تسهیل در پرداخت تسهیلات خرد 
از ابتدای اجرای طرح)دی ماه۱۴۰۰ ( تا پایان ۱۵ شــهریور ۱۴۰۱ جمعا بیش 
از ۷۹۳ هزار نفر بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان توســط بانک های دولتی، قرض 
الحسنه و خصوصی شده بوده  است.وی با بیان اینکه میانگین هر فقره تسهیلات 
گفته شــده مبلغ ۳۴ میلیون تومان است، ادامه داد: در این طرح وزارت اقتصاد 
برای اولین بار در نظام بانکی فرآیند پرداخت تسهیلات تا سقف یکصد میلیون 
تومان را تسهیل کرد. البته باید توجه داشت به آن معنی نیست که هر شخصی 
می تواند بدون داشــتن شرایط لازم و کافی نسبت به اخذ تسهیلات اقدام کند.
مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد گفت: همچنین از ابتدای ســال 
جاری تا پایان شــهریور ماه بیش از ۴۸۵ هــزار نفر فقره جمعا بالغ بر ۶۷ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات ازدواج دریافت کرده اند . این درحالی است که در کل 
ســال ۱۴۰۰ جمعا بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات ازدواج پرداخت 

شده است.

دیدگاه

بانک و بیمه

پس از آنکه گام نخســت قانون پایانه های 
فروشــگاهی و ســامانه مودیان برداشــته و 
شدند،  ســاماندهی  کارتخوان  دســتگاه های 
بسیاری از فعالان اقتصادی برای فرار از مالیات، 
کارت بــه کارت را جایگزین پرداخت از طریق 
دستگاه پوز کردند اما به نظر می رسد با تفکیک 
از حســاب های شخصی،  حساب های تجاری 
زمان خداحافظــی بــا دوران کارت به کارت 
فرا رســیده است.به گزارش ایسنا، گام نخست 
قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مودیان 
که در ســال ۱۳۹۸ تصویب شد، سال گذشته 
برداشته و ماده )۱۱( این قانون اجرا شد.طبق 
ماده ۱۱ قانون مذکور، بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران موظف بود با همکاری سازمان 
ظرف مدت یک ســال پس از ابلاغ این قانون، 
نسبت به ساماندهی دســتگاه های کارتخوان 
بانکــی و یا درگاههای پرداخــت الکترونیکی 
اقدام کــرده و با ایجاد تناظر بین آنها با مجوز 
فعالیت و شماره اقتصادی بنگاه های اقتصادی 
به هر یک از پایانه های فروش، شناســه یکتا 
اختصاص دهد.پس از تخصیص شناسه مذکور، 
کلیــه تراکنش های های انجام شــده از طریق 
حســاب های بانکــی متصل به دســتگاه های 
کارتخــوان بانکی و نیز درگاه هــای پرداخت 
الکترونیکی به عنوان تراکنش های های بانکی 
مرتبط با فعالیت شغلی صاحب حساب بانکی 
محسوب شده و بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران موظف است در چارچوب قانون و مقررات 
مربوطه، اطلاعات این تراکنش های های بانکی 
شــامل مانده اول دوره، وجــوه واریزی، وجوه 
برداشــت شــده و مانده آخر دوره هر حساب 
بانکی را بــه منظور تکمیل پایــگاه اطلاعات 
هویتی، عملکردی و دارایــی مودیان موضوع 
ماده )۱۶۹ مکرر( قانون مالیات های مســتقیم 
مصوب سوم اسفند ســال ۱۳۶۶ با اصلاحات 
و الحاقات بعدی به صــورت برخط در اختیار 

سازمان قرار دهد.
در راســتای اجرای این مــاده، حدود ۱۸ 
میلیــون و ۸۰۰ هــزار دســتگاه کارتخــوان 
ســاماندهی شــد که از این تعــداد، حدود ۹ 
میلیون و ۴۰۰ هزار دســتگاه بــه علت عدم 
اتصال به پرونده های مالیاتی غیرفعال و مابقی 

نیز به پرونده های مالیاتی مربوطه متصل شد.در 
واقع حســاب های متصل به این دستگاه های 
کارتخوان، به عنوان حســاب تجاری محسوب 
شده و وجوه واریزی به این حساب ها به عنوان 
وجوه درآمدی کســب و کار مــؤدی در نظر 
گرفته شد. با این اتفاق، بسیاری از مودیانی که 
به صورت مستقیم با مشتری سر و کار دارند، 
واریز نقدی یا کارت به کارت را به جای استفاده 
از کارتخوان پیشــنهاد می کنند. فرایندی که 
برخی آن را ناعدالتــی مالیاتی می دانند، زیرا 
درحالــی که مالیــات برخی اقشــار از جمله 
کارمندان ماهانه از حقوق آن ها کسر می شود، 
اصناف دیگری که از درآمد بالایی هم برخوردار 
هستند از این طریق از پرداخت مالیات سرباز 
می زنند.بنابراین، تفکیک حساب های تجاری و 
شــخصی، کار برخی از مشاغل که می خواهند 
مالیات کارتخــوان را با کارت به کارت کردن، 
دور بزنند، ســخت می کند، زیرا با این تفکیک 
اگر فردی بخواهد از طریق کارت یا حســاب 
بانکی خود از کارتخوان استفاده نکند، نظارت 
بانکی بر آن حســاب ها بیشتر می شود.در این 

راســتا، طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، اگر 
حســابی بیش از ۱۰۰ تراکنش در ماه داشته 
باشد و ۳۵ میلیون تومان در تراکنش ها جابه جا 
شود، تراکنش تجاری تلقی می شود.البته، بانک 
مرکزی توضیح داده که داشتن ۱۰۰ تراکنش 
واریزی در ماه فقط ملاک تجاری تلقی شدن 
یک حساب نیست بلکه باید به طور همزمان در 
یک ماه بیــش از ۱۰۰ تراکنش و ۳۵ میلیون 
تومان جابه جا شــود که صرفا تعداد واریزی به 
حساب ملاک است نه هر تراکنش.فارغ از این، 
رئیس کل بانک مرکزی گفته که ممکن است 
فردی هزار تراکنش واریز به حســاب  داشته 
باشد، اما حســاب وی تجاری محسوب نشود، 
چراکه امکان دارد فردی روزانه صدها تراکنش 
خرید داشته باشد که این قبیل موارد به هیچ 
وجه مشمول مالیات نیســت.  صالح آبادی در 
ادامه بیان کرده اســت که فــردی در بورس 
معامله می کند به هیچ وجه مشــمول مالیات 
حساب تجاری نیست، چراکه فعالان بورس نیم 
درصد مالیات را از حساب وی کسر می کند و 
یا مثلا فردی اقدام به فروش خانه مســکونی 

می کند و پنج میلیارد تومان به حســاب وی 
واریز می شــود به هیچ وجه این فرد مشمول 
نیســت.بنابراین، طبق گفته رئیس کل بانک 
مرکــزی از آنجا کــه بخش عمــده تفکیک 
حساب های تجاری و شخصی در زمان اتصال 
دســتگاه های کارتخــوان به پرونــده مالیاتی 
صورت گرفته است،  از هر ۱۰۰۰ نفر حداکثر 
دو یا سه نفر را مشمول مالیات حساب تجاری 
می شــوند.  علاوه بــر این، با توجــه به اینکه 
فعالیتی تجاری است که فرد با کاسبی کسب 
ســود کند یا متحمل زیان می شود و معامله 
انجــام می دهد؛ بنابرایــن، فعالیت هایی نظیر 
خیریه ها یا صندوق های خانوادگی مشــمول 
حســاب های تجاری نخواهد بــود.  طبق این 
گزارش، مســئولان بانک مرکــزی می گویند 
که مبنای تفکیک حســاب های تجاری و غیر 
تجاری بر اساس کد ملی افراد است، به گونه ای 
که اگر فردی چندین حســاب داشــته باشد 
مبنا برای ۱۰۰ تراکنــش و واریز ۳۵ میلیون 
تومان تمامی حســاب های فــرد خواهد بود.
بررسی ها نیز نشــان می دهد که سازمان امور 

مالیاتی برای شناســایی حساب های مشکوک 
به تجاری از معیارهــای متنوعی چون تعداد 
و حجم تراکنش در کنار داده کاوی اســتفاده 
می کند که بر این اســاس یکسری تراکنش ها 
از جمله یارانه، واریزی از یک حساب به حساب 
دیگر متعلق به فرد، تسهیلات بانکی و حقوق 
جز تراکنش های مشکوک به تجاری محسوب 
نمی شود.بنابراین، زمانی که حسابی را سازمان 
امور مالیاتی به عنوان حساب تجاری شناسایی 
می کند، دو حالت پیــش می آید؛ یکی اینکه 
صاحب حساب تجاری پرونده مالیاتی دارد که 
در این حالت، حساب تجاری شناسایی شده به 

پرونده مالیاتی وی متصل می شود.
در صورتــی کــه صاحب حســاب تجاری 
شناسایی شــده، پرونده مالیاتی نداشته باشد، 
به آن فرد برای تشــکیل پرونده از سوی اداره 
مالیاتی اطلاع رســانی می شــود و او به عنوان 
مودی جدید در سازمان امور مالیاتی شناسایی 
خواهد شد.  در نهایت، از تراکنش های حسابی 
که به عنوان حســاب تجاری شناســایی شده 
اســت، مالیات گرفته می شــود. در این بین، 
اگر مشــخص شــود که آن فرد پیش از این 
مالیات آن تراکنش ها را پرداخت کرده باشــد، 
هیچ مالیات اضافه ای برای این تراکنش گرفته 
نمی شود. البته، در صورتی که مالیات تراکنش 
موردنظر پرداخت نشــده باشــد، نرخ مالیات 
مربوطه متناســب با فعالیت تجــاری آن فرد 
محاسبه و اخذ می شود.البته توجه به این نکته 
ضروری است که به گفته داوود منظور، رییس 
ســازمان امور مالیاتی، اگر واریز به حسابی هر 
ماه ۹۹ مرتبه باشد، قطعا بررسی شده و ضابطه 
تغییر می کند.به گفته وی، سازمان امور مالیاتی 
در هر دوره بررسی کرده و جمع صورت حساب 
الکترونیکی با جمع واریز به حساب تجاری را 
مقایســه میکنیم و اگر واریز به حساب تجاری 
بیشــتر باشــد فرد مبلغ ۱۰ درصد از فروش 
جریمه می شــود.بنابراین به نظر میرسد این 
قانون میتواند با توجه به شــرایط متغیر باشد 
و اگر حسابی مشــکوک به تجاری بود قبل از 
آنکه به عنوان تجاری شناخته شود، با صاحب 
حساب جلسه ای برگزار شده و شرایط سنجیده 

می شود.

با تفکیک حساب های تجاری از شخصی صورت می گیرد

خداحافظی با دوران کارت به کارت

دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو خاطر نشــان کرد: 
خودروهایی که مشمول قیمت گذاری است به بهانه پایین 
بودن کیفیت از رده تولید خارج می شوند که دیگر خودرویی 
مشــمول قیمت گذاری نشــود و بتوان آنها را آزاد بفروش 
برسد به عبارتی آنها را مهندسی بازار می کنند.مهدی دادفر 
در گفت وگــو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشــاره به دلایل 
توقف تولید ســمند و پژو ۴۰۵ از خط تولید ایران خودرو، 
گفت: تولید خودروهای مشمول قیمت گذاری بر اساس یک 
مهندســی از پیش تعیین شــده متوقف می شود که دیگر 
بحث قیمت گذاری مطرح نباشــد.وی با بیان اینکه نسبتی 
بین حذف تولید خودروها با کیفیت پایین آنها وجود ندارد، 
گفت: به نظر من فرقی بین ســمند، دنا پلاس و تارا وجود 
ندارد و کیفیت موتورها این خودروها همگی یکسان است 
و فقط جلو ٬ داشــبورد و فرمان آنها با یکدیگر فرق دارد و 
اگر شخصی بعد از رانندگی با دنا  سوار خودروی دیگر شود 
احساس نمی کند سوار خودرو جدید شده است.دبیر انجمن 
واردکننــدگان خودرو ادامه داد:  بازار باید رقابتی شــود و 
امکان حضور همه شــرکت ها ایجاد شــود از این رو واردات 
باید آزاد و تعرفه منطقی بر آن وضع شود تا فاصله قیمتی 
خــودرو وارداتی ۱۰ تا ۲۰ درصد باشــد.وی با بیان اینکه 
باید قیمت خودرو داخلی باید آزاد شــود  گفت: خودروساز 
داخلی در این شــرایط مجبور خواهد شد که خدمات پس 
از فروش و کیفیت تولیدهای خود را بالاتر ببرند و مشتری 
هزینه فایده می کند و کالاهایی کــه خدمات بهتری ارائه 
می کنند را خریداری می کند.دادفر با اشاره به راه انداختن 

نمایش آزادســازی واردات از ســوی وزارت صمت٬ خاطر 
نشــان کرد: خودروهایی که مشمول قیمت گذاری است به 
بهانه پایین بودن کیفیت از رده تولید خارج می شــوند که 
دیگر خودرویی مشمول قیمت گذاری نشود و بتوان آنها را 
آزاد بفروش برسد به عبارتی آنها را مهندسی بازار می کنند.

وی ادامه داد: خودروسازان داخلی برای اینکه قیمت بالای 
خودرو داخلی برای مردم پذیرفته شــده شــود این سخن 
طرح شــد که خودروهایی که نمی خواهند از ســبد تولید 
حذف شــوند عرضه آنها در  بورس صورت می گیرد. عرضه 
خودرو در بورس بــه معنی پذیرش آحاد جامعه در قیمت 
کشــف شده در بورس است و اگر یک خودرو ۲۲۰ میلیون 
در بازار  بفروش می رسید بعد از عرضه در بورس قیمت آن 
بالا می رود و حتی می توان آن را ۳۵۰ هزار تومان فروخت، 
به عبارت دیگر بورس خرید و فروش این کالا با قیمت بالا 
را در بین مــردم نهادینه می کند.این فعال اقتصادی تولید 
خودرو در صنعت داخلی را همراه با زیان دانســت و افزود: 
خودروســاز داخلی به گونه ای می خواهنــد زیان را جبران 
کننــد اما مروت٬ عقل و منطق ایجــاب می کند که موانع 
واردات خودرو برداشته و واردات آزادنه انجام شود.به گفته 
دادفر٬ خودرو جایگزین تارای  ۵۰۰ میلیون تومان اســت 
از این رو این خودرو نمی تواند جایگزین خودروهایی حذف 
شده باشــد.وی با بیان اینکه صنعت خودروسازی در ایران 
گرفتار تفکر پرایدســاز است، تصریح کرد: به نظر نمی رسد 
کــه این فکر بتواند برای مــردم کاری کند و نتیجه ای جز 
ایجاد نارضایتی نخواهد داشــت متاسفانه نهاد و شخصیتی 

نداریم که جلوی صنعت خودروســاز بیاســتد. مجلس هم 
مدتی که بحث در زمینه خودرو را رها کرده است.

آیین نامه اجرایی واردات خودرو تدوین شد
معاون دفتر تخصصی صنایع خــودرو وزارت صنعت با 
بیان اینکه در حال حاضر با متقاضیان جلساتی برگزار شده 
تا نحوه اجرایی شــدن واردات خودرو به صورت کارشناسی 
شده انجام شود، گفت: براین اساس نوع خودرو، نوع برند و 
تعداد خودروها در حال بررسی است.ابوالفضل خلخالی در 
گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، درخصوص 
وضعیــت واردات خودرو، اظهار داشــت: در وزارت صنعت 
براســاس آیین نامه اجرایی مصوبه هیئــت وزیران مبنی 
بــر واردات خودرو روند بررســی و اجــرای مصوبه واردات 
خــودرو در حال انجام اســت.وی با بیــان اینکه در حال 
حاضر با متقاضیان جلســاتی برگزار شــده تا نحوه اجرایی 
شدن واردات خودرو به صورت کارشناسی شده انجام شود، 
گفت: براین اســاس نوع خودرو، نوع برند و تعداد خودروها 
در حال بررســی است.معاون دفتر تخصصی صنایع خودرو 
وزارت صنعــت، ادامه داد: علاوه براین اجرایی شــدن این 
مصوبــه نیازمند تفاهــم نامه هــای وزارت صنعت با بانک 
مرکزی و سازمان برنامه و بودجه است که در این رابطه نیز 
درحال برگزاری جلســات مختلف جهت به نتیجه رسیدن 
موضوعات هســتیم.خلخالی تصریح کــرد: متقاضیانی که 
خواســتار واردات خودرو هستند باید تاییدیه خدمات پس 
از فروش و سرمایه گذاری در حوزه فناورانه را معرفی کنند 
تا در آینده ما شاهد واردات منطقی خودرو به کشور باشیم.

معاون دفتر تخصصی صنایع خودرو وزارت صنعت در ادامه 
صحبت های خود در خصوص سرمایه گذاری فناورانه برای 
متقاضیان واردات خودرو، گفت: ســرمایه گذاری در حوزه 
موتورهای کم مصرف، گیربکس اتوماتیک، باطری لیتیون، 
الکتروموتــور، درایوهــای خودروهای برقــی مراکز آزمون 
خودرو واحدهای کنترلی خودرو از جمله ای سی یو را می 
توان جزو اولویتهای ســرمایه گذاری برای انتقال فناورانه 
به شمار آورد.به گزارش تسنیم، در دستورالعمل آیین نامه 
واردات خودرو، بحث سود بازرگانی بر اساس کتاب قوانین 
صادرات و واردات و ســود بازرگانی مطابق با آن چیزی که 
تا امروز وجود بوده، در نظر گرفته می شــود و سود شرکت 
به صورت یک سود متعارف خواهد بود.اما با توجه به اینکه 
بازار خودرو یک بازار نامشــخص است موضوع میزان تقاضا 
و قیمت هم در نظر گرفته می شــود و خودروهایی که وارد 
می شــوند در بورس کالا عرضه خواهند شد و مابه التفاوت 
قیمت پایه، به همراه سود بازرگانی و سود متعارف شرکت 
با قیمتی که در بورس به فروش خواهد رفت به عنوان سود 
قطعی توســط دولت برداشت می شــود. به این صورت که 
خودرو در بورس به فروش می رسد و سازمان بورس قیمت 
محصول را بر اســاس قیمت فوق و هزینه های حمل و نقل 
با ســود بازرگانی دولت و حقوق گمرکی و همچنین سود 
شرکت، پرداخت می کند در نهایت سازمان بورس به دولت 
تحت عنوان ســود بازرگانی قطعی پرداخت می کند. بر این 
اساس ســود بازرگانی در بخش های مربوط به فناوری های 

خودرویی هزینه خواهد شد.

صنعت خودروسازی ایران گرفتار تفکر پراید ساز است

توقف خط تولید خودروهای مشمول قیمت گذاری

رایــزن بازرگانی ایران در لبنان خاطر نشــان کرد: 
لبنان با اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب دارای موافقت نامه 
تجارت آزاد است و این موافقت نامه می تواند به توسعه 
صادرات ما به سایر کشــورها کمک کند؛ به این معنا 
که ما با تولید مشــترک در لبنان بتوانیم کالاها را به 
کشــورهای دیگر از طریق لبنان صــادر کنیم.ابراهیم 
محمــد رضازاده در گفت وگــو با ایلنا، با اشــاره آمار 
واردات لبنان، گفت: بیشــترین عدد واردات به لبنان 
حــدود ۱۹ تا ۲۰ میلیارد دلار بوده اســت که بعد از 
اپیدمی کرونا این عدد کاهش یافت. آخرین آمار ارائه 
شــده از میزان واردات لبنان در سال ۲۰۲۰ میلادی 
منتشــر شد که در این سال حدود ۱۱.۳ میلیارد دلار 
واردات صورت گرفته است.وی با برشمردن دلایل افت 
واردات بــه لبنان، تصریح کــرد: اپیدمی کرونا یکی از 
مهم ترین دلایل کاهش واردات به این کشور است اما 
از سوی دیگر لبنان با مسائل اقتصادی جانبی از جمله 
بالا رفتن قیمت ارز نیز دســت به گریبان بوده است و 
همین مسئله باعث نصف شدن واردات لبنان شد.این 
کارشناس اقتصاد بین الملل با بررسی سهم کشورها در 
بازار لبنان در ۲۰ سال گذشته، افزود: چین ۹.۲ دهم 

درصد، آمریکا ۸.۳ درصد، ایتالیا ۸.۲ درصد، فرانســه 
و آلمــان ۶.۴ درصد، ترکیه ۴.۱ درصد، روســیه ۳.۸ 
درصــد، یونان ۳.۷ درصد از بــازار لبنان را در انحصار 
خود قرار داده اند و در ۵ ســال گذشــته چین، ایتالیا، 
آمریکا، یونان، آلمان و ترکیه بیشــترین ســهم از این 
بازار را تصاحب کردند.به گفته وی؛ ســهم کشورها از 
بازار لبنان خرد است از این رو کشورهای زیادی در این 
بازار ورود کردند این در حالیست که در سایر کشورها 
معمولا سهم سایر کشــور از بازار آن کشور بالای ۱۰ 
درصد اســت اما در لبنان ســهم بالای ۱۰ درصد در 
بــازار وجود ندارد.رضازاده با بیان اینکه لبنان به لحاظ 
درصد بیشترین مهاجر را به سایر کشورها دارد، افزود: 
مطابق با آمار ارائه شده در این کشور ۴ برابر جمعیت 
مستقر در لبنان، لبنانی در خارج از این کشور زندگی 
می کننــد. به عبارت دیگر یک چهارم لبنانی ها در این 
کشــور زندگی می کننــد و بقیه آنها خارج از کشــور 
هستند. اکثر لبنانی های خارج از کشور یا تاجر هستند 
و یا به کارهای مرتبط بــا تجارت مبادرت می کنند و 
این مسئله باعث شده است که صادرکنندگان اصلی به 

لبنان خود لبنانی ها باشند.

از ابتــدای امســال تا کنون در مجمــوع ۵۰.۳۰۳ 
میلیارد تومان از طریق انتشار اوراق نقدی، حدود ۳۵ 
درصــد از طریق بازار پــول و ۶۵ درصد از طریق بازار 
سرمایه تامین مالی شده اســت.وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی اعلام کرد: در ادامــه اقدامات این وزارتخانه 
تامیــن مالی اقتصاد کشــور با هــدف کاهش تبعات 
تورمی، خزانه داری کل کشــور در سال جاری نسبت 
به انتشــار و عرضه اوراق بهادار دولتی با اســتفاده از 
روش های مختلف از جمله انتشار اسناد خزانه اسلامی 
و برگزاری نوزده هفته عرضه اوراق بدهی میان بانک ها، 
موسسات اعتباری غیربانکی و نهادهای مالی فعال در 
بازار ســرمایه )از قبیل صندوق های ســرمایه گذاری و 
شــرکت های تأمین مالی( و سه مرحله پذیره نویسی 
اوراق از طریق کارگزاری بانک مرکزی و سیستم مظنه 
یابی شرکت مدیریت فناوری بورس تهران اقدام کرد.
بر اساس این گزارش، حســب تصمیمات اتخاذ شده 
در راستای تأمین مالی بهینه، نوزدهمین هفته عرضه 
اوراق بدهی برگزار شــد که پس از اخذ سفارش های 
خرید اوراق از متقاضیان یادشــده در سامانه های بازار 
بین بانکی کارگزاری بانک مرکزی و مظنه یابی شرکت 

مدیریــت فناوری بــورس تهران مجموعــاً مبلغ ۲۸ 
میلیارد تومان اوراق به صورت نقدی به فروش رسید.

این گــزارش می افزاید، با احتســاب مبلغ مندرج در 
جدول فوق، تاکنون در مجموع ۵۰.۳۰۳ میلیارد تومان 
از طریق انتشار اوراق نقدی، حدود ۳۵ درصد از طریق 
بازار پول و ۶۵ درصد از طریق بازار سرمایه تأمین مالی 
شــده است.این گزارش خاطر نشان می سازد: علاوه بر 
مبالغ فوق الذکر مبلغ ۳۵.۰۰۰ میلیارد تومان اســناد 
خزانه اســلامی نیز، منتشر شــده که به مرور توسط 
دستگاه های اجرایی به گیرندگان واگذار خواهد شد. با 
احتساب اسناد خزانه اسلامی، مجموع عملکرد انتشار 
)اعم از نقدی و غیرنقــدی( تا تاریخ فوق الذکر معادل 
۸۵.۳۰۳ میلیارد تومان است.شــایان ذکر اســت در 
مقابل مبلغ تامین شــده از طریق انتشار اوراق نقدی 
در سال ۱۴۰۱ به مبلغ ۵۰.۳۰۳ میلیارد تومان، مبلغ 
۹۳.۱۴۶ میلیارد تومان توســط خزانه داری کل کشور 
به شــرح جدول ذیل برای تســویه اصل و سود اوراق 
در سال جاری پرداخت شده است که بر همین اساس 
مجموع نقدینگی جذب شــده توسط دولت از طریق 

انتشار اوراق نقدی منفی می باشد.

تامین مالی ۶۵درصد اوراق نقدی دولت از طریق بازار سرمایهسهم ۳ دهم درصدی ایران از بازار لبنان

گزارش

مطابق آمارها بیشــترین جابه جایی شغلی در بهار امسال از 
گروه صنعت به خدمات بوده است. همچنین آمارها حکایت از 
این دارد که ماندگاری اشتغال در بخش خدمات با میزان ۹۰.۵ 

درصد دارای بالاترین مقدار است.
به گــزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تســنیم،یکی از 
مسائلی که معمولاً در بازار کار کمتربه آن توجه می شود. بحث 
جابه جایی بازار کار اســت که حکایت از پویایی بازار کار دارد.  
به همین دلیل ابزارها و آگاهی از تغییرات نیروی کار در سطح 
فردی نیز مهم اســت. زمانی که راهبرد اشــتغال زایی اجرایی 

می شود، بررســی عملکرد آن ضروری بوده و آگاهی از پویایی 
بازار کار در این زمینه نیز به کار می آید. به همین دلیل اســت 
که در یک بازه زمانی در نظر گرفته شــده، اندازه و ویژگی های 
جمعیتی افرادی که اشــتغال خود را از دســت داده اند، اندازه 
و ویژگــی جمعیتی افرادی کــه کار پیدا کرده انــد و اندازه و 
جمعیت افرادی که وضعیت کار آن ها طی زمان در نظر گرفته 
شــده، تغییر کرده است، بسیار مهم و قابل بررسی است.ایمان 
محمودی کوهستانی،کارشــناس آمارهای نیروی انسانی دفتر 
جمعیت، نیروی کار و سرشــماری مرکز آمار ایران درباره جابه 

جایی بازار کار طی یادداشــتی گفت:در بهار ۱۴۰۰ از جمعیت 
در سن کار مشترک در فصل بهار ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۳۸.۳ 
درصد شــاغل و ۳.۴ درصد بیکار و ۵۸.۳ درصد غیرفعال بوده 
اند که وضع فعالیت ایــن افراد در بهار ۱۴۰۱ به ترتیب ۳۷.۸ 
و ۳.۵ و ۵۸.۶ درصد شــاغل و بیکار و غیر فعال بوده اســت. 
بنابراین بیشترین کاهش در جمعیت شاغل و بیشترین افزایش 
در جمعیت غیرفعال مشاهده می شود. همچنین جمعیت بیکار 
در بهار ۱۴۰۱ به میزان ۰.۱ درصد افزایش یافته اســت.مقادیر 
حاکی از این است که وضع فعالیت غیرفعال مرد و زن با مقدار 
۹۱.۰ درصد از بهار ۱۴۰۰ به بهار ۱۴۰۱ دارای بیشترین میزان 
پایداری در وضعیت فعالیت است. ولی برای مردان وضع فعالیت 
شــاغل با میزان ۸۹.۰  و برای زنــان وضع فعالیت غیرفعال با 

میزان ۹۴.۶ درصد دارای بیشــترین مانــدگاری در وضعیت 
فعالیت می باشــد.کمترین ثبات در وضع فعالیت  نیز مربوط 
به بیکاران بــا مقدار ۳۴.۱ درصد می باشــد. این میزان برای 
مــردان ۳۱.۱ درصدو برای زنــان ۴۰.۲ درصد اس. البته لازم 
به ذکر اســت برای مردان۴۹.۵ درصد از بیکاران بهار۱۴۰۰ در 
بهار ۱۴۰۱ تبدیل وضع فعالیت  به شــاغل داشته اند و ۱۹.۴ 
درصد به غیر فعال تبدیل وضع فعالیت داده اند. اما برای زنان 
۱۶.۰ درصــد جمعیت بیکار به شــاغل و ۴۳.۱ درصد به غیر 
فعال تبدیل وضع فعالیت داشته اند. بیشترین درصد تغییرات 
انتقال در وضع فعالیت بــا میزان ۳۹.۵ درصد مربوط به وضع 
فعالیت بیکار به شــاغل از بهار ۱۴۰۰ به بهار ۱۴۰۱ می باشد. 
در مردان تغییر وضع فعالیت از بیکار به شــاغل با مقدار ۴۹.۵ 

درصــد و در زنان تغییر وضع فعالیــت از بیکار به غیر فعال با 
مقدار ۴۳.۱ بیشترین درصد تغییرات در وضع فعالیت می باشد. 
بنابراین همانطور که انتظار می رود بیشترین تغییرات در وضع 
فعالیت مربوط به بیکاران می باشــد و بیکاری بی ثبات ترین 
وضع فعالیت است.در بهار ۱۴۰۰ و برای جمیت نقاط شهری در 
ســن کار مشترک در فصل بهار ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و ۳۷.۰ درصد 
شــاغل و ۳.۷ درصد بیکار و ۵۹.۳درصد غیرفعال بوده اند. که 
وضع فعالیت این افراد در بهار ۱۴۰۱ به ترتیب برابر۳۶.۶ و ۳.۸ 
و ۵۹.۵ درصد شــاغل و بیکار و غیر فعال بوده اند. این مقادیر 
برای نقاط روستایی در بهار ۱۴۰۰ به ترتیب برابر ۴۲.۴ و ۲.۶ 
و ۵۵.۰ درصد و در بهار ۱۴۰۱ برابر ۱۴۰۱ برابر ۴۱.۸ و ۲.۶ و 

۵۵.۶ درصد بوده است.

ماندگاری ۹۰ درصدی اشتغال در بخش خدمات

ثبت بیشترین جابه جایی شغلی از صنعت به خدمات در بهار


